ius rei cum propria acquisivit ejus dominium, atque adeò illud tamquam verus ejus dominus potuit transferre. *Navarrus, Sanch., ss. Bon. Trull. l. 7. c. 11. d. 3. Vide Diana p. 2. tr. 5. misc. 40.* (Ita etiam dicunt *Salmant. ibid. c. 1. punct. 3. §. 1. num. cum Sanch. Reb. Dic. etc.*)

12. — Sed quid, si receperis à fure rem jam commixtam cum illius, et per illam tuam acceptionem fur factus sit impotens ad restituendum? *Sporer de 7. præc. n. 250. et Tamb. de rest. c. 3. §. 4. n.* ajunt probabile esse, quod dicunt *Less. Mol. etc.* ad nihil tenèri statarium qui accipit rem à debitore non solvendo, quia debitor dat suam, et damnum per accidens creditoribus obvenit: quapropter, debitor per illam commixtionem, quæ æquivalet consumptioni, acquisierit totale dominium cumuli, ut dicunt *Lugo de just. d. 6. 72. Sanchez Dec. lib. 1. c. 23. n. 34. et Tamb. loc. cit.* Ideò prole esse dicunt *Tamb. et Spor. ll. cit.* quòd donatarius possit rem accipere, et retinere. Sed huic opinioni obstat primò id, quod è probabiliter docent idem *Less. lib. 2. cap. 10. n. 157. et Salt. de contract. cap. 3. punct. 12. n. 110. cum Trull. ut dictum numero 499. vers. Notandum, contra Lugo, Sanch., etc.* nempe, cum cumulus ille extat, sive apud debitorem, sive apud alium, ius rei permixtæ habet jus in rem, retinetque verum dominium in acervo unà cum debitore. Quà sententiã positã, donatarius, rem permixtam accipiens, semper teneretur ad restitutionem, quia non acciperet rem donantis, sed alienam. Sed magis obstat sententiã, quam verioreni putamus, et referemus *n. 722. contra Less. et ut suprã, scilicet omninò peccare contra justitiam accipientem à debitore non solvendo creditoribus, quia efficaciter influit in restitutionem rei cum creditorum detrimento.* Hinc dicimus in casu proposito cum *Sanch. dict. n. 34. eod. Tamb. et communi sententiã ap. er l. c.* accipientem tenèri domino rem permixtam restituere.

3. — Quæritur hinc, ad quid teneatur, qui in mare projecit gemmas putans valere decem aureis, si illa reverà valebat centum? *prima sententiã* dicit, eum tenèri ad centum, quia injustè damnificum culpa mortali tenètur ad omne damnum factum, licet ignotum. Ita *Lugo de just. d. 8. n. 63. Pallavic. ac Ills. apud Crota p. 2. num. 194.* et aliqui docti juniores.

*secunda sententiã* tamen, quam sequuntur *P. Holz. de rest. n. 544. ius in cursu Theol. d. 52. qu. 2. Concl. 2. n. 6. Crota l. c. Dicast. Mazzott. de rest. tr. 4. d. 1. q. 3. c. 3. q. 5. Espars. 4. Diana p. 11. tr. 2. r. 34.* et alii docti juniores, dicit, eum tenèri tantùm ad decem, modò invincibiliter credat, gemmam non pluris valere, et ne in confuso quidem dubitet de ejus reali valore; quia non tenetur volitum damnum illud, quod non est cognitum; ideò quoad